40

Charybdis item voracissima mulier dicitur fuisse, quæ cum furata esset non  
nullas boves Herculi boves Geryonis abigenti, a Ioue fulmine ista fuit, &  
in illud monstrosum marinum versa. Alii tamen ab Hercule causam fuisse ma-  
luerunt, & à Ioue in monstrosum conuersam. ac Ilacius Minasiam Patrensem  
in navigatione secutus fortum hoc scyllæ tribuit, qui illam ab Hercule ex  
fam fuisse scribit, patris vero Phorcynis opera posse in lebere subiectis  
lampadibus coctam reuixisse. Hæc ea sunt ferè omnia, quæ de Scylla & Cha-  
rybdi periculis maris Siculi scopulis ab antiquis memorantur. describun-  
tur ita illi scopuli ab Hom. lib. 2. Odyss.

si di Jau rurman. ipsi se paret corpus datur  
O'nei sepe. regi deo dipes antebibimus.  
natur, et pascimur ipsi, ubique alijs  
naturum naturam, nec id dignissimum id est.  
O'nei aperte aperte ares, id antebibimus,  
O'nei si xypex lates, id antebibimus.  
Hi duo sunt scopuli: praecuto vertice colum  
Hic adit, assidue regitur qui nubibus atris.  
Nulla serena dies hic est, non tempore mensis,

Nec

Nec quando apricis liuent in collibus vix i  
Nec si viginti manibus , pedibusq; vir illus  
Scindere nitatur , poterit : non inde redire.

**Aliam scopulum paulo inferius idem poeta ita describit;**

τοῦτον τὸν πόλεμον χρεωκούσαντα τὴν οἰνοποιίαν  
πληρώσας εἶδεν, εγένετο θεραπεία.  
τοῦτον δὲ πόλεμον φύλαξε τάχας.  
τοῦτον δὲ τὸν πόλεμον εἰσερχεται πάλαι Κλεο.  
τριπλάσιον γάρ τοι μένει τὸν πόλεμον, τοῦτο δὲ πάλευτον.  
διπλόν, καὶ τούτον τούτου τὸν πόλεμον.

10

**Alcez erit scopulus depresso optimus Vlysses,  
Vicini inter se hi . namque hos superauens arcu  
Si libeat ; foliaque vi: et fculnus ibidem  
Maxima , sub qua haurit pelagus diuina Charybdis.  
Ter bibit illa die , epotar terq; euom:t vndas.  
Obserua ne sorbenti sis inde propinquus .**

At Virg. luculentissime rem ita exprimit, & breuissime lib. 3. Aeneid.

Dextrum Scylla latus , Ixuum impiacata Charybdis  
Obcidet; atque immo baratris ter gurgite vallo  
Sorbet, in abruptum fluctus ; rufusq. sub auras  
Erigit alternos , & sydera verbet at vnda .  
At Scyllam excis cohibet spelunca latebris ,  
Qua exortantem , & naues in saxa trahentem .

28

30

40

## SIR A. GUNN

gentes & complures, quæ locos concavos & speluncas habent interius, in  
 quibus habitant fere marinæ. Quæcunque igitur nauigia compulsa fuerint  
 ab vndis vel à tempestate in Charybdim, ibidem submersa ab ipso mari ab-  
 sorbentur, at quæ ab vndis Charybdis agitata rursus & compulsa in asperas  
 & latentes Scyllæ petras irruerint, quæstantur & discrumpuntur: postea ferre  
 illæ, monstraque marina multiplicia exequentia homines è nauibus colligen-  
 tes edunt. dicitæ est Scylla a poetis habere canes, qui è lateribus, pectorib;  
 promineant, & interrimant nauigantes, quoniam ex inferiore loco è conca-  
 uitate saxorum scilicet, in qua latent, exentes, seque superius ex eius late-  
 re extollentes, eare è pectori ferre illæ videantur. sicut igitur scopulus, &  
 profunditas aquarum, & forma eius scopuli, quæ fabula locum dedit. cum  
 Hercules iuxta hæc loca nauigasset, magnamq; partem illarum boum, quas  
 secum vehebat, amississet, dictus est interemisse Charybdim, quia machinis  
 quibusdam locum illum expurgavit, & in posterum nauigabilem fecit ita,  
 ut neque Scyllæ neque Charybdis vilium ad posteros vestigium manserit. di-  
 cta fuit autem Scylla ab ~~etiam~~ spoliando scilicet, vel à ~~etiam~~ vexan-  
 do, quamvis ~~etiam~~ ab hiando, & japo sorbo nominata est. Ego sane virtutum vi-  
 tiorumq; natum sub hac fabula contineri crediderim, quis cum inter duo  
 pericula nauiget, qui ex altera parte Scyllam, ex altera Charybdim ha-  
 beat. Solus denique totus & incolmis evadit, qui neutri horum periculorū  
 magis adhucserit, hoc quid aliud signifihat, quam quod scribitur ab Aristo  
 tele in Ethicis, virtutem esse medium duorum extremorum, quæ ambo sunt  
 vitanda: ut autem vicia deuitatemus extrema, his partim formæ  
 ut inuincibilis ad se, tribuerunt, partim figuræ immodicimatum seratum;  
 quippe cum eō accendentibus calamitates proponerent, & vix se facultatum  
 iacturam, cum canes, & varia monstra horribilia his adiunxerint, quæ inhæ-  
 tentes vorarent. Nam quid alind est vita mortalium, quam assidua inter  
 varias molestias & illegitimas voluptates nauigatio? is autem unus, qui san-  
 ctè pieque vixerit, & qui vicia utrobique existentia deuitanter, incolmis  
 in patriam, quod beatarum est animarum post hanc vitam concilium, cui  
 praest Deos, peruenire poterit. Sed quoniam in errores aliquando collabi-  
 omnibus facile est, & plerisque contingit, si quis illis scopulis appropin-  
 quarit, continuò est inde totis viribus recedendum: nemo cil enim ex om-  
 nibus hominibus, qui non ab ipsa natura ad voluptates incitetur. Idcirco  
 poetarum omnium præstantissimus Homerus multis sociis amissis inde vix  
 absuagantem fecit V. ystem: quia pauci sunt viri fortes in periculis; & mul-  
 ti parum prudentes, ubi semel voluptati facti sunt captivi, ab illis se polte  
 explicare minime possunt. Dicitur Scylla in hoc monstrum à Circe conuer-  
 sa fuisse, cum mulier esset pulcherrima, quod omnes qui declinant à ratio-  
 ne, retroque vivendi instituto, brutorum animos induant. Quid enim Cir-  
 ce esse dicebamus? an non titillationem naturæ ad voluptates incitantem?  
 cum vellet igitur demonstrare antiqui, ut summi dīcam, plenissimam  
 esse difficultarum & periculorum vitam humanam, nauigantique inter duos  
 grauissimos scopulos simillimam; quæ si parum sapienter gubernetur, vo-  
 luptatibus allecti humines in maximas miserias incident, hæc de Scylla &  
 Charybdi exocitarunt; quæ incundissimis narrationibus & fabulosis ve-  
 stierunt, ut qui parum salutis lux alioquin essent studiosi, saltem suauitatę  
 figmen-

segmentorum ad audiendam vitæ recte instituendæ rationem allicerentur. alii crediderunt hanc fabulam ad moderationem sumptuum spectare, quippe cum incerti in fons incident, tamquam in Scyllæum fretum, vnde omnia facultatum uno tempore polles sit iactura, quod videtur innuisse Cicero in *Oratione pro Publ. Sexto*. at nunc de *Orione* dicamus.

Dr. Orison,

Cap. XII.

**O**RION ille, qui, ut traditum est in fabulis, fuit inter sydera collocatus  
Hyrieo Neptuni filio et Alcyone natus fuisse dicitur, de quo scriptum  
est ab Euphorione his verbis; quoniam iuris iurandoe pietate Taurorum  
harras Divinitatis, quam per se transiret tui dominium. quod hinc iuratoe  
nisi iuris Dei, sive de egi intentione ega fructus impinguabatur auctor, egi tui quod apparet  
divinitate pietate, expedita adest, ut alii possint. hoc dico non ut errorum auctor. Augustinus  
videt, quod tui temporum patrum auctoribus fructus frumentorum, eximis propinquus in auctoribus, que in aliis auctoribus  
expedita auctoritate, que in aliis bona pietate adiutoria. deinde auctoritate frumentorum e ipsius, que in  
temporibus illis tunc expedita auctoritate, tunc auctoritate, tunc auctoritate, auctoritate. Hyrieus Neptuni &  
Alcyones filius, quix una fuit e filiabus Atlantis, aliquando in Tan-  
gra ciuitate Brotice habitauit. cum vero benignus esset aduersus hospites,  
Dii quoque dicuntur in eius hospitium accessisse: Iupiter autem, & Neptu-  
nus, & Mercurius ab illo liberaliter tractati, eiusque benignitate delectati  
proposuerunt, ut quocunque libereret petret: Hic cum adhuc esse sine ha-  
liis, filium poposcit. Tum vero Dii pellem mactati bonis sibi capientes in  
ipsam semen profuderunt, iusseruntque illam sub terram occultare, ne que  
ante decimum mensem aperire: quibus mensibus peractis natus est Orion,  
qui ita vocatus est, quod quasi mintinxissent Dei: at vero properet deuitanam  
exspitudinem vocis postea dictus fuit Orion. Neque enim, ut quidam ar-  
bitrari sunt, dicitur ex vena, sed e spermate natus fuisse. Cum vero e semi-  
ne trium Deorum natus dicatur, illum Lycophron tripatrem ita vocavit;

30

Bouem coronatum grauis coquus draco  
Cedet tripatis ensis olim Candaonis.  
Fuit enim Candaon primum apud Illeatos, postea Orion vocatus. Ifacius non Mercurium, sed Apollinem vnam cum duobus Orionis patribus connubauit. Atque Colonia fuit vxor Hyrcie, cui pellis illa seruanda data fuit. Scriptum reliquit Dorian in libro de piscibus Orionem fuisse Neptuni & Euryllies Minoris filiz, quæ sententia fuit etiam Hesiodi. Pherecydes Neptuni & Euryales filium inquit, ut ait Apollodo libro primo Bibliothecæ. At Zezes, qui commentarios in Hesiodum scripsit, Orionem inquit fuisse Hyrcie & Euryllies filium, quæ Euryllie fuit minoris. Nicandri vero enarrator Orientum, non Hyrcium vocavit Orionis patrem. Fabulaontur hunc munus a patre Neptuno impetrassse ut tam super vndas, quam super terram posset incederes qui cum postea in Chium ad Oenopionem venissem Acropem illius uxorem vivitare conatur est. Id grauiter ferens Oenopion cōpithenso Orioni oculos effodit, & mox extra suā regionē eiecit; qui postea in Lemnū profectus a Vulcano pbenigne excipitur: tum Vulcanus eius miserrus Cedalionē genū ē famulis Orioni ducē viariū dedit, q. in Oriente ad Solē pfectus ab eo sa-  
nitati